
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  20.02.2015  № 112 

р.п. Парфино 

 
Об утверждении видов обязатель-
ных работ, Перечня и количества 
квотируемых рабочих мест пред-
приятий, учреждений и организа-
ций, где возможно предоставление 
рабочих мест для осужденных к обя-
зательным работам 

 

 

 

 На основании ч. 1 статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федера-

ции, ч. 1 статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федера-

ции 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить на территории Парфинского района Перечень и количест-

во квотируемых рабочих мест предприятий, учреждений, организаций, где 

возможно предоставление рабочих мест для осужденных к обязательным ра-

ботам. (приложение № 1) 
2. Утвердить виды обязательных работ на территории Парфинского 

муниципального района, выполняемые лицами, которым назначено  наказа-
ние в виде обязательных работ (приложение № 2). 

3. Рабочие места для осужденных к обязательным работам предостав-
ляются на объектах, не связанных с основной деятельностью предприятия, 
учреждения и организации и относящиеся к бесплатным общественно полез-
ным работам. 
          4.Считать утратившими силу Постановления Администрации Парфин-
ского муниципального района: 

от 23.01.2013 года № 26 «Об утверждении Перечня  и количества кво-

тируемых рабочих мест предприятий, учреждений и организаций, где воз-

можно предоставление рабочих мест для осужденных к обязательным рабо-

там»,  

от 03.04.2013 № 233 «О внесении изменения в постановление Админи-

страции муниципального района от 23.01.2013 № 26» 

от 29.01.2014 № 44 «О внесении изменений в Перечень и количество 

квотируемых рабочих  мест предприятий, учреждений и организаций, где 



возможно предоставление рабочих мест для осужденных к обязательным ра-

ботам»,  

от 12.12.2014 № 797 «О внесении изменения в Перечень и количество 

квотируемых рабочих  мест предприятий, учреждений и организаций, где 

возможно предоставление рабочих мест для осужденных к обязательным ра-

ботам»,  

от 31.12.2014 № 862 «О внесении изменения в Перечень и количество 

квотируемых рабочих  мест предприятий, учреждений и организаций, где 

возможно предоставление рабочих мест для осужденных к обязательным ра-

ботам»,  

5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  

«Интернет». 
  
 
Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Парфинского  муниципального района 

от 20.02.2015 № 112 
 

 
 
 

Перечень 
и количество квотируемых  рабочих мест предприятий, учреждений и 
организаций, где возможно предоставление рабочих мест для осужден-

ных к обязательным  работам 
 
           
№ 
п/п 

Наименование предприятия, учрежде-
ния, организации, где предоставляется 
рабочее место осужденному к обяза-
тельным работам 

Количество кво-
тируемых рабо-

чих мест 

Название на-
селенного 
пункта, где 

расположено 
предприятие, 
учреждение, 
организация 

1  
Администрации Парфинского муни-
ципального района, Федорковского, 
Полавского сельских  поселений   
 

 
30 (из расчета по 
10 рабочих мест 
на орган местно-
го самоуправле-

ния) 

 
п. Парфино, 
д. Федорко-
во,  
п. Пола 

2 
 
 

Государственное областное бюджет-
ное учреждение здравоохранения 
«Парфинская Центральная районная 
больница»  
 

 
6  

 
п. Парфино,  
 

3 Муниципальное бюджетное учрежде-
ние «Единая дежурно-диспетчерская и 
хозяйственно- транспортная служба 
Администрации Парфинского муни-
ципального района»  
(по согласованию) 

             
            7 

п. Парфино 

4 Новгородское областное автономное 
учреждение «Парфинский лесхоз» (по 
согласованию) 
 

 
4 

д.Федорково 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Парфинского  муниципального района 

от 20.02. 2015  № 112 
 

 
 

Виды  
обязательных работ на территории Парфинского муниципального     

района, выполняемые лицами, которым назначено  наказание в виде 
обязательных работ   

 

1. Благоустройство, очистка и озеленение территорий предприятий, учреж-

дений и организаций, улиц и площадей Парфинского муниципального района  

2. Сбор бытовых и прочих отходов. 

3. Благоустройство и уборка мест массового отдыха населения. 

4. Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток. 

5. Благоустройство и очистка территорий автобусных остановок. 

6. Подсобные работы при устройстве тротуаров и подъездных путей. 

7. Окраска элементов благоустройства дорог. 

8. Очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техни-

ки. 

9. Благоустройство кладбищ. 

10. Косметический ремонт зданий и помещений. 

11. Общестроительные работы. 

12. Погрузочно-разгрузочные работы. 

13. Уборка  территорий и помещений. 

14. Благоустройство спортивных и детских площадок. 

15.Работы по очистке канализационных сетей.  

16. рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды 

17. Другие общественно полезные виды работ, для выполнения которых не 

требуются специальные навыки или познания. 

 

 



 

 

 

 

 

 

     

  

 

 


